



MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

BURITICUPU-MA
Proc. 3007001/2021
Fis. 762
Rub. 110LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINEPREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 3007001/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Homologador, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em locação de máquinas pesadas, caminhões e equipamentos para execução e manutenção em atendimento à demanda da secretaria municipal de obras e urbanismo do município de Buriticupu/MA.*

Fornecedor : EYXO ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI - 32.351.807/0001-65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.600,00	Hora	Máquina tipo BOB CAT - Mini Carregadeira equipado com motor diesel de 04 (quatro) cilindros, peso operacional mínimo de 2.000kg, potência mínima de 48hp's e demais características padrão do fabricante, equipada com braço retro, com operador da máquina e fornecimento do combustível. com condutor e sem combustível.	SERVICO	SERVICO	R\$ 96,02	R\$ 537.712,00	R\$ 140,67	R\$ 787.752,00	31,74	R\$ 44,65
2	5.600,00	Hora	Máquina tipo RETROESCAVADEIRA - em perfeito estado de conservação para o trabalho. Com as seguintes especificações mínima: tração 4x4, equipada com motor turbo alimentado de 04 cilindros com potencia mínima de 92 HP a 2.200 RPM sistema elétrico de 12 volts, com cinto de segurança e caçamba frontal com capacidade mínima de 0,95m³ caçambas traseiras, sendo 01 com capacidade mínima de 30' com gancho de içamento de material, 01 com capacidade mínima de 18" e 01 com capacidade mínima de 12", transmissão sincronizada possuindo 04 velocidades à frente a 04 à ré, freio multidisco em banho de óleo, protetor de cardã, tanque de combustível com capacidade mínima de 135 litros, peso operacional de no mínimo 6.500 kg, quatro cubos planetários iguais nas extremidades das rodas dianteiras e traseiras, pneus dianteiros com medidas mínimas de 12,5/80-18 10 lonas e traseiros 17,5 25 de 12 lonas, laça da retro em perfil reto, profundidade de escavação de no mínimo 4,37 metros, com condutor e sem combustível	SERVICO	SERVICO	R\$ 123,14	R\$ 689.584,00	R\$ 180,43	R\$ 1.010.408,00	31,75	R\$ 57,29
3	11.200,00	Hora	Máquina tipo PA CARREGADEIRA - Chassi articulado, motor diesel. 06 cilindros potência líquida mínima de 122 HP (SAE J 1349). Sistema elétrica de 24V. transmissão com no mínimo de 03 à ré, freios de serviços multiuso em banho a óleo nas quatro rodas pneus 17,5x25-12 lonas direção hidráulica. Tipo orbital, toldo solar, compartimento do operador localizado no eixo dianteiro com chassi traseiro da máquina. equipamento frontal com caçamba de serviços gerais de capacidade mínima de 1,90 mil quilos m³ (metros cúbicos), peso operacional mínimo de 10 mil quilos (com operador). combustível por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 139,00	R\$ 1.556.800,00	R\$ 203,83	R\$ 2.282.896,00	31,81	R\$ 64,83
4	2.880,00	Hora	Trator de Esteira - com potência mínima de 85HP, em bom estado de conservação, com condutor e sem combustível	SERVICO	SERVICO	R\$ 211,08	R\$ 607.910,40	R\$ 309,73	R\$ 892.022,40	31,85	R\$ 98,65
6	5.600,00	Hora	Trator de Pneus, tipo 4292 HD, 4X4, em perfeito estado de conservação, com as seguintes especificações técnicas: motor diesel, 4cc, com no mínimo 110cv de potência, trator equipado para realização de arado de terra, com condutor e sem combustível.	SERVICO	SERVICO	R\$ 76,89	R\$ 430.584,00	R\$ 112,67	R\$ 630.952,00	31,76	R\$ 35,78

Subtotal Adjudicado R\$ 5.527.135,40

Subtotal Orçado: R\$ 8.101.890,40

31,78%
2.574.755,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	3.000,00	Hora	Caminhão basculante truck 1620, com capacidade de carga mínima de 12 (toneladas), com potência mínima de 134 cv (cento e trinta e quatro cavalos) em perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos lixos e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei quilometragem livre e combustível à diesel, com condutor e sem combustível.	SERVICO	SERVICO	R\$ 61,93	R\$ 185.790,00	R\$ 90,75	R\$ 272.250,00	31,76	R\$ 28,82
8	3.000,00	Hora	Caminhão basculante toco 1315, sem motonsta, com capacidade de carga mínima de 5 (toneladas), com potência mínima de 134CV (centro e trinta e quatro cavalos), em perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulhos, lixos e demais materiais, dotado de todos os equipamentos exigidos por lei, quilometragem livre, combustível a diesel, com condutor e sem combustível.	SERVICO	SERVICO	R\$ 47,22	R\$ 141.660,00	R\$ 69,20	R\$ 207.600,00	31,76	R\$ 21,98
9	3.000,00	Hora	Caminhão trucado munck (trucado) Equipada com guindaste (ref: munck). Diesel, na cor clara ou escura, com carroceria de madeira, medindo aproximadamente 6.5 metros de comprimento, por 2.50 metros de altura e assoalha com chapa de metal (ferro), cabine alta, 2 portas, cabine alta, 2 portas capacidades para 2n passageiros, bancos individuais, com guindaste instalado entre a cabine e a carroceria. capacidade nominal de içamento no pé (1m) de 05 toneladas no mínimo em perfeito estado de conservação para o trabalho, com condutor e sem combustível.	SERVICO	SERVICO	R\$ 88,49	R\$ 265.470,00	R\$ 129,67	R\$ 389.010,00	31,76	R\$ 41,18
10	11.000,00	Hora	CAMINHÃO PIPA . DIESEL, POTÊNCIA 189 HP capacidade mínima 10.000 litros, transporte de água potável, canhão monitor equipado com bico regulável, dois carretéis independentes de 33m e 20 metros, mangueira diâmetro 1, e dois aspersores tipo bico de pato, (similar 1719, Pipa multi 10), com condutor e sem combustível.	SERVICO	SERVICO	R\$ 81,75	R\$ 899.250,00	R\$ 119,80	R\$ 1.317.800,00	31,76	R\$ 38,05
11	2.500,00	Hora	ROLO compactador autopropelido vibratório com pneus de tração, cilindro liso em aço, diesel, potência 80 HP (60 kW), peso operacional 7 ton - (similar CA150) (com operador). combustível por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 84,95	R\$ 212.375,00	R\$ 124,48	R\$ 311.200,00	31,76	R\$ 39,53
Subtotal Adjudicado R\$ 5.527.135,40								Subtotal Orçado: R\$ 8.101.890,40		31,78%	R\$ 2.574.755,00

BURITICUPU-MA
Proc 3007001 /2021
Fls. 163
Rub. JUP

Fornecedor : C & F SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - 10.256.060/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3.200,00	Hora	Máquina tipo ESCAVADEIRA – sobre esteira em perfeito estado de conservação, com ar condicionado, potencia líquida mínima de 150 HP – norma SAE J1349, peso operacional mínimo de 14.000 kg igual ou similar, profundidade de escavação mínima de 5,00 m, cor padrão do fabricante, alcance horizontal mínimo de 9,80 m, capacidade mínima da caçamba de 0,78 m³, movimento a diesel, com condutor e sem combustível	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 736.000,00	R\$ 310,99	R\$ 995.168,00	26,04	R\$ 80,99
Subtotal Adjudicado R\$ 736.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 995.168,00		26,04%	R\$ 259.168,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.263.135,40	R\$ 9.097.058,40	31,15%	2.833.923,00

Processo Homologado conforme parecer emitido pela Assessoria Jurídica.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame de 31 de setembro de 2021 e seus jurídicos e legais efeitos.

AFONSO BARRAL
Homologador

31 de setembro de 2021

